
 

 

COMUNE DI ALAGNA 
Provincia di Pavia 

Via Piave, 12  C.A.P. 27020 

 Tel. 0382/818105 Fax 0382/818141 

e-mail:  protocollo@comune.alagna.pv.it 

 

Copia 

 

N. 106  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO TERRITORIO 
 

N.   36  del 25 giugno 2018 

 

Responsabile del Servizio PETULLO Arch. Antonio 
 

 

OGGETTO : PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE. APPROVAZIONE DELL' ELENCO 

DEGLI AMMESSI/ESCLUSI CONCORRENTI AI SENSI DELL’ART.29 DEL D. 

LGS.50/2016 E S.M.I..CIG 7502382979           

 

DATO ATTO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66, assunta in data 29.12.2017 e 

dichiarata immediatamente eseguibili, il Comune di Alagna ha provveduto ad associare tutte le 

funzioni comunali fondamentale con il Comune di Garlasco, ad eccezione della funzione di cui 

alla lettera l) dell’art. 14 del D.L. 31 maggio 2010, n. 78 (convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 30 luglio 2010, n. 122, e successive modificazioni ed integrazioni) ad oggetto: “tenuta dei 

registri di stato civile e di popolazione e compiti in materia di servizi anagrafici nonché in 

materia di servizi elettorali, nell’esercizio delle funzioni di competenza statale”; 

 

DATO ATTO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65, assunta in data 29.12.2017 e 

dichiarata immediatamente eseguibili, il Comune di Alagna ha provveduto ad associare i servizi 

di segretariato sociale e di assistente sociale con i Comuni di Garlasco e Borgo San Siro; 

 

DATO ATTO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49, assunta in data 28.11.2016 e 

dichiarata immediatamente eseguibili, il Comune di Alagna ha provveduto ad associare il 

comando di Polizia Comunale con i Comuni di Garlasco e Borgo San Siro; 

 

PRESO ATTO che, in previsione dell’avvio a regime della gestione associata suddetta a 

decorrere dall’1.1.2018, l’Amministrazione Comunale, con deliberazione del Sindaco n. 119 

adottata in data 29.12.2017, ha effettuato una riorganizzazione della struttura dell’Ente, al fine di 

rendere il più possibile omogeneo l’assetto dei propri uffici e Servizi con quello del Comune 

Capofila (Garlasco), i cui Capi Area assumeranno il ruolo di Responsabili dei Servizi anche 

presso il Comune di Alagna, in forza del convenuto disposto di cui agli schemi di Convenzione 

approvate con le suddette deliberazioni del Consiglio Comunale n. 49 del 28.11.2016 e nn. 65 e 

66 del 29.12.2017; 

 

RICHIAMATI i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili del Servizi per l'anno 2018; 

 

RICHIAMATE: 



• la propria determinazione n. 96 del 6.6.2018 con la quale veniva indetta la gara d’appalto 

mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera b) con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

• la propria determinazione n. 103 del 23.6.2018 con la quale veniva nominata la 

Commissione di gara per la procedura in oggetto ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. 

18.04.2016, n.50 s.m.i.; 

 

DATO ATTO che entro il termine perentorio delle ore 12 del 22.6.2018 sono pervenute n. 2 

offerte : 

 

• Edil Jolly srl    P.IVA  02286150186 

• ICET srl           P.IVA 00315330183 

 

DATO altresì che nella seduta di gara svoltesi in data 25.6.2018, le n.2 offerte pervenute dalle 

ditte concorrenti, a seguito dell’esame della documentazione amministrativa presentata sono 

state ammesse alla fase successiva di apertura offerta tecnica ed economica, come da allegato al 

presente atto (sub A); 

 

VISTO l'art. 120,comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla 

procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti 

soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta 

giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai 

sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016;  
 

VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “..contestualmente alla 

pubblicazione di cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti 

mediante PEC ... del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara .. 

.indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti”;  
 

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo 

del committente http://www. comune.alagna.it, sezione Amministrazione Trasparente - bandi di 

gara e appalti, il presente provvedimento con l'allegato elenco degli operatori economici 

ammessi alla partecipazione alla gara in argomento (sub A), dandone contestualmente avviso ai 

medesimi concorrenti;  
 

DATO ATTO che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 

Visto l’art. 107 del del D.L.vo 18.08.2002 n. 267;  

 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, viene richiesto ed 

espresso il visto in ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria in quanto 

comporta impegno di spesa; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 2.3.2018 ad oggetto: "Bilancio 

di Previsione pluriennale 2018/2020. Esame e votazione emendamenti. Approvazione." 

 

RICHIAMATA la legge n. 205 del 27.12.2017 (Legge di Bilancio 2018, ex Legge Finanziaria); 

 
 

DETERMINA 
 



1. di PRENDERE ATTO dell'esito della sedute di gara svoltesi in data 25.06.2018 ed in data 

odierna, afferenti l'affidamento dei lavori di ampliamento del cimitero comunale, con 

l'ammissione di tutte le n. 2 offerte pervenute nel termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 

22 giugno 2018;  

 

2. di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento unitamente al suddetto elenco sul 

profilo del committente http://www. comune.alagna.it sezione Amministrazione Trasparente - 

bandi di gara e appalti, il presente provvedimento con l'allegato elenco degli operatori economici 

ammessi alla partecipazione alla gara in argomento (sub A); 

 

3. di DISPORRE il contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante pec; 
 

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 

Finanziario - Entrate tributarie. 

 

Il presente atto diventa eseguibile con l’apposizione del visto del Responsabile. 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web di questo Comune per motivi di 

pubblicità e per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to : PETULLO Arch. Antonio 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa n.      sul capitolo       per €        e di copertura finanziaria ai 

sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

 

 

Alagna, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  PORTA Dott.ssa Maria Lucia 

 

      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal _________________________al _________________________ 

 

Alagna, lì _____________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Maria Lucia PORTA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 



Alagna,lì           

Il Segretario Comunale 

             Dott.ssa Maria Lucia PORTA 
 

 
 


